2020年７月９日

各  位

会 社 名 B A S E 株 式 会 社

代 表 者 名 代 表 取 締 役 C E O 鶴 岡  裕 太

 (コード番号:4477 東証マザーズ）

問 合 わ せ 先 取 締 役 C F O 原 田  健

TEL. 03-6441-2075

「BASE」が「AYATORI」とサービス連携し、オリジナルアパレル製造支援を強化

– 衣服製造や海外商材の仕入れがかんたんに –

この度、当社が運営するEコマースプラットフォーム「BASE（ベイス）」は、株式会社DeepValley（本

社：東京都港区、代表取締役社長兼CEO：深谷玲人、以下DeepValley）が提供するアパレル生産マネ

ジメントツール「AYATORI（アヤトリ）」とサービス連携し、「BASE」の拡張機能「BASE Apps」にて

「AYATORI App」の提供を、2020年７月９日（木）より開始いたしましたので、お知らせいたします。

「BASE」加盟店は「AYATORI App」を利用することで、かんたんにオリジナルアパレル商品の製造

ができ、海外で仕入れたアパレル商材を低価格で購入することも可能になります。

１．拡張機能「AYATORI App」について

「AYATORI App」は、Eコマースプラットフォーム「BASE（ベイス）」の加盟店を対象に提供する

拡張機能です。「BASE」をご利用のショップオーナーは「AYATORI App」を活用することで、かんた

んにオリジナルアパレル商品の製造ができ、海外で仕入れたアパレル商材を低価格で購入するこ

とも可能になります。

オリジナルアパレル商品の製造では「AYATORI」のスタッフが工場との間に入り、衣服製造の工

程を終始サポートするので、未経験者の方でも安心してご利用いただけます。

「BASE」加盟店は、「BASE」の管理画面にログイン後、拡張機能「BASE Apps」より「AYATORI App」

をインストールしていただくと、本機能をご利用いただけるようになります。

現在では、ネットショップを活用した営業活動が新たなスタンダードとして浸透しはじめ、５

月からわずか２ヶ月で10万ショップが新たに「BASE」をご利用されており、７月には110万ショッ

プを突破いたしました。

２．「AYATORI App」機能概要

提供開始日 ：2020年７月９日（木）

U R L    ：https://apps.thebase.in/detail/112

対象者    ：Eコマースプラットフォーム「BASE」の加盟店

＜「AYATORI App」でご利用いただけるサポート内容＞

①オリジナルアパレル商品の製造について

「AYATORI」は1,000社以上の工場と連携しており、予算や製造枚数、納期などの情報に応じ

て最適な工場とのマッチングが可能なので、「BASE」をご利用のショップオーナーのニーズに

応じた工場をご紹介します。

また、「BASE」加盟店は「AYATORI App」をご利用いただくと、衣服製造から販売、在庫管理

などの情報を一元管理できるので、分散していた入力作業による連携ミスを防ぐことができ

ます。

②海外で仕入れたアパレル商材の購入について

商品の買い付けは、中国の広州市場に商材を卸している繊維トップクラスのアパレル事業

のパートナーなど、DeepValleyのネットワークを通じてアパレル商材を直接買い付けるため、

低価格で調達することが可能です。また、同ネットワークを活用して検品や検針なども現地

で対応するので、ショップオーナーは安心してご利用いただけます。

Eコマースプラットフォーム「BASE」は今後も、加盟店の衣服製造支援の取り組みを強化し、商

品の仕入れや生産体制が円滑に行われる環境構築に取り組んでまいります。

以上

https://apps.thebase.in/detail/112